1

2022年 3月 30日

各 位

会 社 名: 東京エレクトロン株式会社

代表者名:  代表取締役社長 河合 利樹

（コード番号: 8035 東証第１部）

問合せ先:  法務部長 真藤 誠

（ＴＥＬ 03－5561－7000）

役員人事内定およびコーポレートオフィサー制度導入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2022年 6月 21日開催予定の第 59期定時株

主総会に付議する取締役候補者を決定するとともに、当社グループの経営の執行を担うコーポレート

オフィサー制度を導入することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 第 59期定時株主総会に付議する取締役候補者

河合 利樹 （再任）

佐々木貞夫 （再任）

布川 好一 （再任）

佐々木道夫 （再任・社外）

江田麻季子 （再任・社外）

市川佐知子 （再任・社外）

２．退任予定取締役

常石 哲男

長久保達也

春原  清

池田 世崇

三田野好伸

チャールズ・ディトマース・レイク二世（社外）

2

３．コーポレートオフィサー制度の導入について

  当社は、プライム市場に移行する中、コーポレートガバナンスのさらなる強化を図るべく、コー

ポレートオフィサー制度を新たに導入いたします。

  コーポレートオフィサーは、新たに創設する執行側の最高意思決定機関である「コーポレートオ

フィサーズ・ミーティング」のメンバーとして、迅速な経営判断と機動的な業務執行により、当社

グループのグローバルベースでの攻めの経営をより一層促進し、短中長期的な利益の拡大と継続的

な企業価値の向上を実現していきます。

コーポレートオフィサー（2022 年 6月 21日付）

河合 利樹

佐々木貞夫

布川 好一

三田野好伸

池田 世崇

大久保 豪

長久保達也

 なお、コーポレートオフィサー以下の執行役員体制については、従来の運用を継続いたします。

以上